
 

Decreto del Decano n. 30 del 4 giugno 2024 

ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI LETTERE E FILOSOFIA 

TRIENNIO 2024/2027 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con 
Decreto Rettorale n. 661 del 26.07.2018 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie 
Generale n. 186 dell’11.08.2018; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. 680 del 18/9/2019, in 
particolare l’art. V.4 (p. 11 e 12); 

VISTI gli artt. 7 e 25 del Regolamento del Dipartimento di Lettere e Filosofia emanato con 
D.R. n. 82 del 29 gennaio 2014; 

VISTA la nota del Rettore del 17/04/2024 prot. n. 9536 che invita i Decani dei professori di 
I^ fascia dei Dipartimenti di Ateneo a procedere all’indizione delle elezioni dei 
Direttori di Dipartimento per il triennio 2024/2027; 

VISTO  il decreto del Decano n. 29 del 22 maggio 2024 di indizione delle elezioni del Direttore  
per il triennio 2024-2027 con il quale è stata anche costituita la Commissione 
Elettorale; 

VISTO  l’art. 7 del  Decreto suddetto , che prevede la nomina della Commissione del Seggio 
Elettorale, composta da tre membri scelti tra i professori e i ricercatori afferenti al 
Dipartimento.  

DECRETA 

È costituito il seggio per l'espletamento delle operazioni elettorali come di seguito indicato:  

Prof. ssa   Valentini Maria Presidente 
Prof. ssa        Cristina Corsi  componente 
Prof.          Giuseppe Dimatteo componente 
 
Prof.  Gennaro Auletta  componente supplente 
 
Il materiale elettorale necessario per l’espletamento delle operazioni di voto sarà consegnato al Presidente 
o al Segretario del seggio il giorno stesso delle elezioni. 
I componenti effettivi del seggio elettorale dovranno presentarsi alle ore 9:30 di martedì 16 luglio 2024, il 
giorno delle votazioni, presso la già citata sede del seggio elettorale che resterà ininterrottamente aperta, 
per consentire le operazioni di voto , dalle ore 10:00 alle ore 13:00. 
Le operazioni di scrutinio saranno effettuati dagli stessi componenti del seggio, saranno pubbliche e 
avranno inizio immediatamente dopo la chiusura delle operazioni di voto   

 
Il presente decreto è reso pubblico mediante affissione all’Albo e pubblicazione sul sito web del Dipartimento 
di Lettere e Filosofia. 
 Cassino  04/06/2024 
 
                                                                                                                                  IL DECANO 
                                                                                                                          Prof.  Edoardo Crisci  

 


